营业收入 2,284,761,635.98 2,032,490,647.49 2,032,490,647.49 12.41% 1,966,027,078.75 1,966,027,078.75

归属于上市公司

股东的净利润
35,994,941.15 -15,362,200.83 -16,780,509.26 314.50% -202,734,107.16 -202,734,107.16

归属于上市公司

股东的扣除非经

常性损益的净利

润

25,182,516.09 -42,709,886.25 -44,128,194.68 157.07% -253,657,859.97 -253,657,859.97

经营活动产生的

现金流量净额
351,384,687.60 75,773,083.46 75,773,083.46 363.73% -121,619,535.78 -121,619,535.78

基本每股收益

（元/股）
0.0466 -0.0199 -0.0217 314.75% -0.2624 -0.2624

稀释每股收益

（元/股）
0.0466 -0.0199 -0.0217 314.75% -0.2624 -0.2624

加权平均净资产

收益率
1.47% -0.62% -0.68% 2.15% -7.91% -7.91%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况：

（1）会计政策变更的原因

2024 年 12 月 6 日，财政部发布了《企业会计准则解释第 18 号》（财会〔2024〕24 号，以下简称《解释 18 号》），

规定了“关于不属于单项履约义务的保证类质量保证的会计处理”。该解释自印发之日起施行，允许企业自发布年度提

前执行。

福建雪人集团股份有限公司 2024 年年度报告摘要

4

企业在首次执行该解释内容时，如原计提保证类质量保证时计入“销售费用”等的，应当按照会计政策变更进行追

溯调整。本公司自 2024 年度起执行该规定的主要影响如下：

单位：元

会计政策变更的原因和内容 受影响的报表项目
合并利润表 母公司利润表

2024 年 2023 年 2024 年 2023 年

保证类质量保证重分类
营业成本 16,524,462.30 9,694,428.78 930,376.43 277,920.85

销售费用 -16,524,462.30 -9,694,428.78 -930,376.43  -277,920.85

（2）会计差错更正的情况

因对佳运油气 2023 年商誉减值计提不恰当，经过第六届董事会第四次会议、第六届监事会第三次会议的讨论和批准，

公司实施追溯性评估，对所产生的前期会计差错采用追溯重述法进行更正。此次差错更正对报表及相关指标数据的影响

如下：

单位：元

受影响的各报表、指标项目名称 调整前 调整后 累积影响数

商誉  294,865,642.51   293,447,334.08   -1,418,308.43

未分配利润  -314,065,142.41   -315,483,450.84   -1,418,308.43

资产减值损失  -26,827,385.84   -28,245,694.27   -1,418,308.43

净利润  -22,240,393.57   -23,658,702.00   -1,418,308.43

归属于母公司所有者的净利润  -15,362,200.83   -16,780,509.26   -1,418,308.43

（2） 分季度主要会计数据

单位：元

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度

营业收入 342,629,334.64 460,628,546.17 509,581,078.86 971,922,676.31

归属于上市公司股东的净利润 8,768,992.23 13,927,448.66 10,883,320.95 2,415,179.31

归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益的净利润
7,390,211.18 9,412,443.06 3,661,644.67 4,718,217.18

经营活动产生的现金流量净额 -130,348,084.49 107,579,700.22 126,379,607.15 247,773,464.72

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□是 否

4、股本及股东情况

（1） 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

105,972

年度报告

披露日前

一个月末

普通股股

东总数

132,744

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数

0

年度报告披露日前

一个月末表决权恢

复的优先股股东总

数

0

前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）